



تاریخ
۴
اردیبهشت
۱۴۰۱
یکشنبه

پیرو دستور رئیس‌جمهور و از سوی وزارت ارتباطات؛ سامانه نظارت مردمی بر کارکنان دولت، سه‌ماهه راه‌اندازی می‌شود. محترم دستور رئیس‌جمهور مبنی بر فراهم آوردن شرایط نظارت مردمی، وزیر ارتباطات از رئیس سازمان فناوری اطلاعات خواست ظرف سه ماه سامانه نظارت مردمی را به صورت برخط راه‌اندازی کند. به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به رئیس سازمان فناوری اطلاعات دستور داد سامانه برخط پایش رضایت مردم از کارکنان دستگاه‌های اجرایی را راه‌اندازی کند. وزیر ارتباطات در این نامه عنوان کرده که است؛ پیرو دستور ریاست

پیرو دستور رئیس‌جمهور و از سوی وزارت ارتباطات؛ سامانه نظارت مردمی بر کارکنان دولت، سه‌ماهه راه‌اندازی می‌شود. محترم دستور رئیس‌جمهور مبنی بر راه‌اندازی «سامانه برخط پایش رضایت مردم از کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور»، به جنابعالی مأموریت داده می‌شود تا در تعامل با معاونت محترم امور استخدامی و اداری ریاست محترم جمهور، حداکثر ظرف سه ماه اقدام به طراحی، پیاده‌سازی و راه‌اندازی این سامانه نمایید. سامانه باید به گونه‌ای طراحی شود که هر فرد بتواند پس از مراجعه به هر واحد اداری در سراسر کشور، میزان رضایت و بازخورد خود از فرد مورد مراجعه و واحد مربوطه را به صورت برخط اعلام نماید.

نقد و تحلیل خبر

به قلم مدیرمسئول

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی :

۱۴ میلیون نفر در کشور نیاز به شغل شایسته دارند

«کار شایسته» چیست؟ کسانی که متخصص حوزه کار و تجارت هستند، می‌دانند که مفهوم کار شایسته (Decent work) از مفاهیمی است که به تازگی وارد ادبیات بین‌المللی بازار کار شده است و برخی از صاحب‌نظران، آن را یکی از ابعاد و پایه‌های توسعه پایدار می‌دانند. پس انتخاب این واژه از طرف رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی به صورت تصادفی و سلیقه‌ای نیست بلکه نشان از توجه علمی به بازار کار در سطح ملی و بین‌المللی است. گرچه ورود مسئولان به ادبیات مشترک جهانی و علمی، امر مبارکی است اما پس از بیان و تعاریف این واژه «عمل کردن به آن‌ها» مورد انتظار مردم داخل و خارج از کشور است.

خوشبختانه مفهوم «کار شایسته» یا همان Decent work تاکنون چند بار از طرف وزیر تعاون و کار و رفاه اجتماعی هم بیان شده است و حتی ایشان از طرح «زیست بوم ملی اشتغال» که ترجمه شده National Employment Ecosystem است سخن گفته که اگر با همه ویژگی‌هایش، عملیاتی شود و در بین راس هر و ته آن زده نشده و به صورت جامع و نظاممند اجرا شود، شاید بتواند حرکتی جدید در مسیر کار و اشتغال را در کشور فراهم آورد.

اما هم جناب وزیر و هم سایر مدیران ارشد وزارتخانه وی حتماً به این نکته واقفند که وزارت کار، جزئی از کل نظام اجرایی کشور است و زمانی این طرح‌ها می‌تواند به خوبی و به صورت علمی، عملیاتی شود که سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌های وابسته به دولت و از جمله خود رئیس‌جمهور هم بدانند که یکی از روش‌ها و سبک‌های مدیریت «هدیریت سیستمی» است و نگاهی سیستمی به کل مجموعه دولت و فراتر از کارآمد هستند را از سر راه بردارند؟

هند، گرجستان را جایگزین ایران برای انتقال بار به روسیه کرد

بندر چابهار بازمه جا ماند

یک رسانه هندی نوشته است که؛ طی هفته گذشته، ده‌ها کانتینر محموله‌های اندای خود را مجدداً از دریایی از مبدأ هند و از طریق بندر گرجستان به روسیه ارسال شده‌اند و می‌توان گفت که هندوستان مسیر دسترسی دریایی جایگزین برای ارسال محموله‌های تجاری به سمت روسیه را پیدا کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، اسفند ماه سال گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه هند انتقال محموله‌های گندم اهدایی به افغانستان را از مسیر پاکستان از سر می‌گیرد.

این تصمیم از سوی هندوستان در شرایطی اتخاذ شد که پس از توافق چابهار بین ایران، هند و افغانستان قرار شده بود، محمولات ترانزیتی و گندم اهدایی از مبدأ هندوستان از طریق بندر چابهار به افغانستان منتقل شوند چنانکه در سال ۱۳۹۹ و تا پیش از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، حدود ۷۵۰۰۰ تن گندم اهدایی از مبدأ بندر کاندلای هند با ۳۲۴۵ کانتینر در قالب ۱۰ پارٹی با کشتی‌های مختلف در بندر شهید بهشتی چابهار تخلیه و با حمل جاده‌ای از طریق مرز میلک به افغانستان ارسال شده بود.

سراهنه مصرف گوشت در ایران نصف شد



دلایل افزایش سرسام آور قیمت گوشت را مورد بررسی قرار دهم. دولت هنوز راهکاری ارائه نداده

او ادامه داد: در ایام عید شاهد عدم تمایل مردم به خرید گوشت بودیم چراکه امکان خرید برایشان فراهم نبود. حذف ارز ترجیحی رویکرد دولت است و مجلس، این اختیار را به دولت داد، چون پیش‌بینی ۹ میلیارد دلاری برای ارز ترجیحی در سال ۱۴۰۱ را داشتیم، اما این اختیار را به دولت دادیم که از این اختیار استفاده کند یا نکند. درنتیجه نظر دولت این بود که ارز ترجیحی را حذف کرده و مابه‌التفاوت آن را در قالب یارانه‌های مستقیم به مردم بدهد، اما هنوز راهکار آن را مشخص نکرده است به عنوان مثال در مورد گوشت، بحث یارانه گوشت را مطرح می‌کنند که به هر خانواده، ۳۰۰ هزار تومان یارانه گوشت پرداخت شود که طبیعتاً این کار در این شرایط نمی‌تواند اثرگذار باشد یعنی برابر است با قیمت یک کیلو گوشت! این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تاکید کرد: آنچه که پیشنهاد مجلس بوده این است که وقتی دولت در مورد کالاهای اساسی اصرار دارد ارز ترجیحی را حذف کند کالاهای اساسی را در قالب کالابرگ در اختیار مردم قرار دهد تا مردم نیازهای اولیه معیشتی‌شان برطرف شود، اما تاکنون این دولت چنین موضوعی را اجرایی نکرده است.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

صنعت گردشگری نباید دچار دافعه شود



کمک می ی‌کند بوم‌گردی است که بیشتر آنها در مناطق کم برخوردار کشور قرار دارند ما هم در بودجه ۱۴۰۱ اعتبارات خوبی در این زمینه تصویب کردیم.

رفع موانع سرمایه‌گذاری گردشگری / راه‌اندازی بازارچه‌های دائمی صنایع‌دستی

منتظری بر رفع موانع سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری تاکید کرد و گفت: وزیر میراث فرهنگی رویکرد جدیدی را آغاز کرده جلسات مختلفی را با سرمایه‌گذاران گذاشته و از آنها دعوت کرده است، مجلس هم چتر حمایتی خود را بر سر بخش خصوصی بیش از گذشته باز کرده است.

نماینده مردم گرگان در مجلس گفت: در حوزه صنایع‌دستی مشکلات زیادی وجود دارد که از دولت خواستیم که آنها موانع اجرایی را برطرف کنند و اگر در قوانین مواردی وجود دارد که مانع زا است، اعلام کنند ما آن را اصلاح و تعدیل می‌کنیم.

وی به مذاکرات انجام شده با وزیر میراث فرهنگی درباره راه‌اندازی بازارچه‌های دائمی صنایع‌دستی استان‌ها اشاره کرد و گفت: هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع‌دستی اغلب برای دل خود اثر خلق می‌کند، نمایشگاه‌های موسمی و فصلی پاسخ‌گوی معیشت و اقتصاد جامعه هنرمندان صنایع‌دستی نیست، آن طور که ضرغامی توضیح داد قرار شده در استان‌ها حتی در مجموعه‌های گردشگری، فضاهایی برای بازارچه‌هایی راه‌اندازی شود تا هنرمندان بتوانند به صورت دائمی حضور پیدا کنند تا محصولات خود را معرفی و به راحتی بفروشند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: صادرات از بخش‌های مهم صنایع دستی است در این زمینه با دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد (سعید محمد) جلسه داشتیم که در این زمینه کمک کنند تا صنایع دستی صرفاً به داخل کشور محدود نشود، بلکه تورهای خارجی که شکل می‌گیرد فعالان صنایع دستی هم بتوانند از این فرصت به خوبی استفاده کنند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:

آموزش مهمترین موضوع برای کاهش تولید پسماند

و پاکیزه نگاه داشتن محیط زیست



باشد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اصل ۵۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران حفاظت از محیط‌زیست را وظیفه‌ای همگانی دانست و همه را درمقابل آن مسئول دانست و مشارکت و همراهی همگانی را برای داشتن زمین پاک و عاری از آلودگی ضروری برشمرد.

خوشبخت در پایان گفت سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز با توجه به رسالت خود همه ساله اقداماتی در جهت آگاه‌سازی و فرهنگ‌سازی مدیریت پسماند در مبدأ برای حفظ محیط‌زیست و زمین پاک انجام می‌دهد و امسال نیز آموزش در مدارس در قالب اجرایی نمایش، اجرای برنامه‌های پاکسازی با همکاری سمن‌ها و پاکبانان، توزیع بسته‌های فرهنگی و آموزشی در زمینه مدیریت پسماند و تقدیر از فعالان زیست محیطی و پاکبانان را از مهمترین برنامه‌ها اعلام نمود.

اخبار

صفحه
۲
شماره
۲۳۳۹
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی :

۱۴ میلیون نفر در کشور نیاز به شغل شایسته دارند



رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی می‌گوید: ۱۴ میلیون نفر در کشور نیاز به شغل شایسته دارند و زیست بوم ملی اشتغال هدف خود را بر توسعه شغل شایسته قرار داده است. رحیم سرهنگی در گفت و گو با اینسنا با اشاره به تدوین سند ملی کار شایسته اظهار کرد: طبق برنامه‌های توسعه، تدوین سند ملی کار شایسته را در دستور کار قرار داده و ابعاد کار شایسته را تماماً در این سند دیده‌ام. این سند هم‌اکنون به صورت عملیاتی به خوانش جدیدی به اسم زیست بوم ملی اشتغال تبدیل شده است.

وی افزود: ما در زیست بوم ملی اشتغال فقط به حوزه کسانی که بیکار هستند نمی‌پردازیم بلکه در آن ۱۴ میلیون نفر از افراد را تعریف کرده‌ام که این عده در جایی مشغول به کار هستند که خیلی نمی‌توان به آن کار شایسته گفت. رئیس موسسه کار و تأمین اجتماعی تصریح کرد: ما برای آن جمعیت ۱۴ میلیون نفری که نیاز به شغل شایسته دارند، فعالیت می‌کنیم و مشکلاتی است.

به گزارش ایسنا، طرح زیست بوم ملی اشتغال از اولویت‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در راستای برنامه اشتغال دولت، تدوین و پیاده‌سازی و در آن کاهش بیکاری، کار شایسته و توسعه فرهنگ کارآفرینی دیده شده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

روسیه:

موشک بالستیک «سارمات»

به همه جای زمین می‌رسد

دبیرکل سازمان فدرال فضایی روسیه گفت، موشک بالستیک قاره‌پیمای «سارمات» این کشور در مقایسه با موشک وویوودا (Voyevoda)، می‌تواند مسافتی عملاً نامحدودی را طی کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، دمی‌تری روگوزین، دبیرکل سازمان فضایی روسیه (روسکازموس) گفت، موشک بالستیک قاره‌پیمای سارمات روسیه بسیار قوی‌تر از تسلیحات استراتژیک دیگر از جمله موشک آمریکایی «مینوتمن ۳» است.

روگوزین در گفتگو با شبکه تلویزیون روسیه ۲۴ گفت، این موشکی است که بسیار قوی‌تر از تسلیحات استراتژیک دیگر است، از جمله موشک مینوتمن ۴، که هر کجای زمین برساند.

مدودف معاون شورای امنیت ملی روسیه:

اروپا یک هفته هم بدون گاز روسیه

دوام نمی‌آورد

معاون شورای امنیت ملی روسیه که زمانی هم نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری روسیه بود، گفت که اروپا بدون گاز روسیه حتی یک هفته هم دوام نمی‌آورد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، کمیسیون اروپا گفت، شرکت‌های اتحادیه اروپا احتمالاً غریب و متحذانشان در اعمال تحریم‌های این نهاد علیه مسکو، حساسی در گازپرومپنک برای پرداخت هزینه گاز روسیه با استفاده از شرایط پرداخت جدیدی که مسکو ایجاد کرده است، باز کنند.

در همین رابطه دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت ملی روسیه در بیان تلگرام خود نوشت: ما ارزشم سازگاری و یکپارچگی شرکای اروپایی‌مان را ارزیابی می‌کنیم، دانسته بود.